misericordiosa, che illumina il mondo. Soltanto in Lui si trova l'energia so

prannaturale che può trasformare il mondo secondo il disegno divino. 

Augurando a tutti un sereno e fecondo lavoro sotto la guida luminosa 

dello Spirito Santo, imparto con affetto a ciascuno di voi e a tutti i mem

bri degli Istituti di vita consacrata e delle Società di vita apostolica la mia 

paterna Benedizione Apostolica. 

12 Novo millennio ineunte, 29. 
13 Mt 28, 20. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

MONASTERIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Annae Catharinae Emmerick, monia

lis professae ex ordine Canonicarum regularium sancti Augustini (1774-1824) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Christus passus est pro vobis, vobis relinquens exemplum, ut sequami-

ni vestigia eius» (1 Pt 2, 21). 

Amor erga Iesum Crucifixum Sororis Annae Catharinae Emmerick vi

tam alte signavit, quae a pueritia sanctitatis viam percurrit Passionis Chri

sti lumine illustrata et, eius coniuncta doloribus, eiusdem secuta est vesti

gia, Dei voluntatem faciens et animarum saluti operam dans. 

Humilis haec crucis discipula orta est die 8 mensis Septembris anno 

1774 in pago Flamske, intra fines posito dioecesis Monasteriensis, a Bernar

do Emmerick et Anna Hillers, agricolis pauperibus piisque, qui eam leges 

Dei atque Ecclesiae observare docuerunt. Inde a primis annis vitae, emi

nuit quidem infirma valetudine, sed magis oboedientia parentibus, indu

stria, intellegentia et conspicua pietate. Brevi ludum pagi frequentavit, sed 

numquam frequentare desiit scholam Spiritus Sancti, qui interior eius fuit 

magister. Quo Deo propinquior esset, plures noctis horas agebat in lectione 

librorum religiosorum necnon in precatione; peculiari cum impulsione Pas

sionem Domini coluit atque castigationem sui exercuit. Magis in dies Dei 

amore capta, continuo coram eo vivebat, caelitus speciales obtinens gratias 

divinas. Post primam Communionem, anno 1786 acceptam, in opere fuit 

apud villam rusticam ut ad familiam sustentandam prodesset, quae in ma

gna paupertate versabatur. Didicit deinde sarcinatricis artem, dum se exer-

citabat virtutibus christianis et lumen effundebat fidei suae in aequalibus. 

Ariditatem etiam subiit spiritalem, diaboli incursus, varii generis temptatio-

nes, quas superavit vi perseverantiae in Dei laude atque servitio. Viginti 
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duorum annorum aetatem habens, sacramentum accepit Confirmationis. Ut 

organo disceret personare, tres egit annos duri laboris et incommodorum 

Cosfeldiae, et illo temporis spatio, precans, gratiam obtinuit spineae Iesu 

coronationis participandi dolorem. 

Demum anno 1802 ad effectum adducere potuit antiquam vitae conse

cratae appetitionem et ingressa est inter Canonicas Regulares Sancti Augu

stini in monasterium denominatum Agnetenberg Dulmaniae situm, et anno 

1803 vota religiosa emisit, quae summa cum diligentia servavit, quamvis 

parvus Communitatis esset fervor. Inter Sorores sodales fraternam concor

diam fovit atque indignitates tulit et simultates, una cum diversis morbis. 

Impensius Dei praesentiam est experta, qui ei dona concessit peculiaria, 

quae monialium oculos non latuerunt. Abolito ab auctoritatibus civilibus 

monasterio, Serva Dei, invalida et aegrota, debuit ad privatam habitatio

nem se conferre (anno 1812). Eius valetudo in deterius mutata est grada

tim, donec est impedita quominus ambularet et astricta lecto adfixa mane

re per totum vitae reliquum. 

Illo eodem anno in corpore eius signa apparuerunt Passionis Christi, 

quae, etsi volens, nequivit abscondere; quapropter non potuit se visitatori

bus subtrahere neque auctoritatum ecclesiasticarum et civilium inquisitioni

bus, quae factorum veritatem recognoscere voluerunt et de eius vita spiri

tali investigare. Non solum stigmatibus, verum etiam aliis phaenomenis sin

gularibus Serva Dei est affecta; at quod magis movebat eos, quotquot cum 

illa commercium habebant, sanctitas erat vitae, tota ad Christi imitationem 

intenta patientis et crucifixi atque ad artam cum eo iunctionem. Ut Deo 

placeret, diligenter eius voluntatem fecit, nisa est quodlibet fugere pecca

tum et alacriter, perseveranter necnon gaudio cum spiritali christianas co

luit virtutes. 

Fide ducta, firmiter credidit in Dei revelationem et in magisterium Ec

clesiae et ad crucem usque est gressa, ubi suam collocavit habitationem, 

quo melius caritatem Christi contemplaretur atque Ecclesiae munus com

municaret. Suis orationibus ac doloribus, in humilitate et in occultatione, 

Regno Dei augendo operam dedit, adimplens ea, quae desunt passionum 

Christi in carne sua pro corpore eius, quod est Ecclesia (cf. Col 1, 24). In 

primis laetitiam sensit et officium consolandi Sponsum animae suae, pecca

ta hominum expiandi, divinam misericordiam impetrandi pro conversione 

peccatorum, orandi pro animis Purgatorii atque sacerdotes sustinendi in 

suo ipsorum sanctificationis opere. Suis viribus non est confisa nec meritis, 
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sed gratiae Dei, quam mereri conabatur congruenter cum evangelio viven

do. Vitam interiorem aluit et intimam cum Domino coniunctionem verbi 

Dei cibo atque Eucharistico, pietate erga Virginem Mariam et religionibus, 

inter quas exercitium eminuit Viae Crucis. 

Cum totam spem suam in Domino collocavisset, ab se aliena fuit et a 

rebus terrestribus; appetivit autem caelestia bona, quae consequi contende-

bat in adsectatione Christi perseverando. Etiam difficillimis et acerbissimis 

temporibus in amorem Dei credidit eiusque auxilio est confisa atque ex 

consuetudine patientem se ostendit, fortem, affabilem et benignam; vel per

sonas molestas atque inimicos suos cum humanitate tractavit et caritate. 

Parentum et familiarium studiosa fuit, amicitiam coluit, liberalis cum pau

peribus fuit; ceteros docuit egenos adiuvare. Aegritudine afflictos atque ae

grotos consolata est omnibusque cor suum aperuit. Etsi simplex erat, ta

men cum prudentia egit in rationibus seligendis ad suam sanctificationem 

aptioribus, tum in consuetudine cum auctoritatibus, tum cum visitatoribus. 

Multi non solum ad eius precationes recurrebant, sed etiam ad eius consilia 

et doctrinas. Iusta fuit erga Deum et proximos, temperans, oboediens, ca

sta, humilis. 

Morbis consumpta atque paenitentiis, Serva Dei ex hoc "mundo discessit 

die 9 mensis Februarii anno 1824, ampla fama sanctitatis insignis, quae 

subsequentibus mortem annis confirmata est. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est ab Episcopo Monaste-

riensi per celebrationem Processus Ordinarii Informativi (annis 1892-1899). 

Scriptorum inspectio, Servae Dei tributorum, longa fuit et laboriosa; ete

nim, oportuit planum facere utrum opera Clementis Brentano, qui saepe 

Dei Servam adibat et cum ea loquebatur, haberi possent opera Sororis An

nae Catharinae Emmerick, an non. Post multas considerationes attentas-

que, conclusum est scripta illa non esse a Serva Dei dictata nec eius affir

mationum descriptionem eiusque narrationum, et igitur non posse eam auc

torem haberi. Auctoritas et vis Processus Ordinarii probata est a Sacra Ri

tuum Congregatione per decretum die 5 mensis Octobris anno 1950 promul

gatum. Confecta Positione, disceptatum est an Serva Dei heroum in mo

dum virtutes explicavisset. Die 9 mensis Maii anno 2000 actus est, exitu 

cum prospero, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Postea Car

dinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 6 mensis Martii anno 2001 ha

bita, relatione audita Excellentissimi Domini Pauli Iosephi Cordes, Archie

piscopi titularis Naissitani atque Causae Ponentis, professi sunt Sororem 
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Annam Catharinam Emmerick sicut heroas addecet virtutes théologales, 
cardinales iisque adnexas, observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Annae Catharinae Emmerick, Monialis professae ex Ordine Canonicarum 

Regularium Sancti Augustini, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

NEAPOLITANA seu ROMANA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Magdalenae ab Incarnatione 

(in saec.: Catharinae Sordini), fundatricis ordinis Adoratricum Perpetuarum SS. 

Sacramenti (1770-1824) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur. Hoc facite in meam 
commemorationem » (Lc 22, 19). 

Eucharistia, a Domino Iesu instituta pridie quam pateretur, dum cum 
apostolis cenabat, lux fuit, vis et gaudium Servae Dei Mariae Magdalenae 
ab Incarnatione, quae, Sanctissimum altaris Sacramentum adorans et con
templans, in corde suo Christi caritatem gustavit, animarum saluti operam 
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dedit, alacriter in via ambulavit sanctitatis ac filias suas spiritales docuit 

SS. Corpus Domini cum fervore Seraphim adorare; scripsit enim: « Adora-

trix Perpetua seraphina esse deberet in amando atque adorando Iesu in Sa

cramento abscondito; omnes eius affectus contendere ad Eum deberent, vi

tam nostram veramque nostram laetitiam ». 

Fidelis haec Christi discipula in lucem edita est die 16 mensis Aprilis 

anno 1770 in oppido Portu Sancti Stephani, intra fines posito dioecesis Pi-

tilianensis-Soanensis-Urbetelliensis, a Laurentio Sordini et Teresia Movizzo, 

coniugibus fide divitibus, caritate, filiis atque bonis terrenis. Postridie 

quam orta, est baptizata nomine ei indito Catharina ac postea primam 

Communionem accepit et Confirmationem. 

Inde a pueritia indolem ostendit simplicem et laetam, intellegentem at

que vivacem necnon perspicuam ad pietatem et eucharisticam religionem 

propensionem. Quotidie mane namque una cum matre fervide Missae cele

brationi intererat magnoque afficiebatur gaudio cum Eucharistiam adorare 

poterat sollemniter palam propositam in ecclesia loci in quo nata est. Sede

cim annorum puella, gratia mota, matrimonium recusavit statuitque Iesum 

Crucifixum sequi, se omnino vitae consecratae dedens. Patris repugnantia 

superata, anno 1788 ingressa est coenobium Tertiariarum Regularium Fran-

ciscanarum vici vernáculo sermone Ischia di Castro denominati, apud Viter

bium. Per novitiatum caelitus se sensit incitatam ad condendum deinceps 

inde in aliquot annos Opus in adorationem perpetuam divini Sacramenti 

collatum. Die 28 mensis Octobris anno 1789 vota fecit religiosa, nomine 

capto Sorore Maria Magdalena ab Incarnatione. Multiplicibus deinde mune

ribus est iuncta, inter quae aedituae atque aegrotantium ministrae. 

Praeter exspectationem die 20 mensis Aprilis anno 1802 electa est abba-

tissa, in quo officio explendo necopinato excellentes ostendit dotes regimi

nis. Monasterii condiciones oeconomicas restituit atque monialium gradum 

spiritalem extulit. Abbatissae idoneae et sanctae fama circumiecta loca per-

vasit; quocirca incolae loci, viri clarissimi et insignes benefactores illam adi-

bant ut eandem cognoscerent et eius verbum audirent. Dum diligenter at

que prudenter suum exsequebatur munus antistitae, animum attendebat ad 

Ordinem instituendum adorationi eucharisticae intentum, sicut ei per novi

tiatum revelatum erat. Concorditer cum Episcopo Aquipendiensi et auxilio 

sui confessarii, sacerdotis Ioannis Antonii Baldeschi (t 1840), potuit in noti

tiam Summi Pontificis Pii VII perferre propositum suum, qui ei optatam 

concessit veniam Romam veniendi ut Opus suum inciperet, quod anno 
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1807 iniit vetere monasterio empto, in quo Sanctissimi Sacramenti exposi

tionem atque adorationem auspicata est. Die 2 mensis Februarii anno 1808, 

militibus Gallicis urbem occupantibus, Cardinalis Vicarius novi Ordinis Con

stitutiones approbavit, qui Regulam sequebatur Sancti Augustini. Anno 

1811 ab Auctoritatibus Gallicis ad exsilium subacta, Serva Dei aliquamdiu 

Florentiae commorata est, et, cum Romam rediit, anno 1814, monasterium 

suum rursus aperuit Operique suo confirmando se dedidit, Adoratricibus 

Perpetuis Sanctissimi Sacramenti formandis, Constitutionibus perficiendis 

necnon rebus ad vitam necessariis quaerendis communitatis, cuius superior 

ecclesiasticus erat prudens ac paternus Venerabilis Servus Dei Iosephus 

Bartholomaeus Menochio, O.S.A. (f 1823), episcopus titularis Porphyriensis 

et Praefectus sacrarii Summi Pontificis. 

Serva Dei, anno 1817, cum aliquibus sodalibus vestem sibi induit Ado-

ratricum Perpetuarum; anno 1818 professionem sollemnem fecit atque eo

dem anno a Pio VII Ordinis approbationem accepit. 

Etsi infirma valetudine laboraret et diaboli molestiis, in Christi adsecta-

tione perseveravit altumque est perfectionis christianae gradum assecuta, 

cum alacritate et laetitia virtutibus cultis. Fides, spes et caritas lucernae 

fuerunt, quae eius illustraverunt gressus a iuventute usque ad vitae exi

tum. Firmiter in Deum credidit, in revelationem inque supremum Ecclesiae 

magisterium. Voluntati Domini oboedivit, divinaque servavit praecepta, 

Regulam quam erat secuta atque vota quae susceperat. Ut Deo placeret, 

maximo bono suo, peccatum fugit et quodlibet mendum, atque constanter 

sanctitatem appetivit. Suam aluit cum Domino coniunctionem divina litur

gia, precatione continua, veritatum aeternarum meditatione ac ferventi erga 

Domini Passionem praesertimque Eucharistiam pietate, quae vitae eius spi

ritalis centrum fuit vivum. Mente et corde in mysterium eucharisticum cre

didit: « Firmiter credo — scripsit — et parata sum ad hanc veritatem etiam 

per mortem testificandam, Te, verum Deum et verum Hominem, vere, rea

liter ac substantialiter sub visibilibus Sacramenti speciebus praesentem esse. 

Ideo Te adoro Teque toto corde diligo in hoc altissimo Mysterio ». 

Gloriae Dei animarumque salutis studii plena, peculiari cum cura mo

nialium spiritali formationi consulebat, quas saepe commonefaciebat ipsa

rum vocationem ad eucharisticam adorationem actum esse dilectionis in Ie

sum, qui eas elegerat. In "Adhortatione", quae dicebatur (anno 1808), 

scripsit eis: « Iesus amat vos, et, quia vos amat, vocavit vos ut Se adoretis, 

laudetis sibique humillimos ac sincerissimos actus praebeatis vestrae reve-
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rentiae et venerationis »; et addebat adorationem responsionem animae esse 
amori sui Redemptoris, atque rationem operam dandi Regno Dei aedifìcan-
do, et caelitus exaltationi Ecclesiae impetrandae, fidei in populis propagan
dae, paci inter nationes consequendae, Summi Pontificis saluti ac prosperi
tat is obtinendae, peccatorum, haereticorum, schismaticorum, non christiano
rum et non credentium conversioni adipiscendae. 

Mysterio eucharistico collustrante Serva Dei in sua communitate cor
dium consensionem fovit, fidelitatem vocationi, diligentem Regulae obser
vantiam. 

Sodales suas ac filias spiritales cum amore tractabat, prudentia et firmi-
tudine, eas adhortando ad altissimas sanctitatis vias percurrendas et, cum 
opus erat, easdem admonebat et corrigebat. 

In moniales infirmas et in pauperes officiosa fuit. Temporum nequitiam, 
exsilii incommoda, labores in Ordine condendo Adoratricum Perpetuarum 
Sanctissimi Sacramenti, morbos quibus per multos annos est affecta, onus 
gubernationis monasterii sui, primum loci Ischia di Castro, deinde Romae, 
patienter toleravit. Extremis vitae annis, quibusdam in casibus, rerum ad-
versarum et responsabilitatis onus nimium esse eius debilitati videbatur; 
sed statim reviviscebat atque sibi omnino temperabat. Mundi rerum neglec-
tionem curavit ac paupertatem; semper rebus contenta fuit stricte necessa
riis; castigationem sui exercuit necnon paenitentiam, praesertim tempore 
quadragesimae et adventus. 

Facultatibus suis non est confisa neque terrae potentibus, sed auxilio 
Providentiae, cui vitae suae Operisque sui sortem commisit. In Christo 
enim spem collocaverat; quam ob rem scripsit: « Sine dubio spero Te, cum 
Te totum mihi donaveris in hoc Sacramento pro mea salute, pro meo spiri
tali profectu, pro mea in virtute inque perfectione christiana perseverantia, 
nihil mihi esse recusaturum, quod mihi necesse erit meaeque sanctificationi 
prodesse poterit ». Filiali cum amore ad praesidium confugiebat Mariae Vir
ginis Perdolentis, quam et precatione invocabat et humili impulsione imita-
batur, nitens et ipsa « ancilla Domini » esse in oboedientia et in dono sui; 
atque Adoratrices Perpetuas idem facere docebat: «Vehemens et constans 
sit in eis — scripsit — pietas erga dolores Virginis Mariae, Matris adorabilis 
Salvatoris Iesu in Sacramento absconditi; quae, post Eum, affectuum leni-
tudine est eis veneranda atque imploranda, ut omnes bene custodiantur 
sub pretioso eius potentissimi patrocinii amictu ». 

Iusta fuit erga Deum et erga proximos; temperans, fortis in difficultati
bus atque in fidelitate Deo suaeque consecrationi; prudens in rationibus se-
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ligendis ad suam sanctificationem aptioribus, in Ordine suo regendo, in ne

cessitudinibus cum monialibus, cum Auctoritatibus et cum populo, cui 

praeclaris virtutibus exemplo fuit. 

Ad supremum cum Domino occursum diligenter se praeparavit; et, cum 

cognovit parum sibi vitae superesse, dixit: « Laetissima sum quod morior, 

et avidissime exspecto, donec dilecto Sponso meo coniungar ». Recitatione 

sancti Rosarii Gomitata, sicut ipsa petiverat, est in vitam aeternam ingressa 

die 29 mensis Novembris anno 1824, a sua communitate venerata. 

Fama sanctitatis, qua in vita claruerat, post eius mortem perduravit; 

quapropter Vicariatus Romanus Causae beatificationis et canonizationis ini

tium fecit per celebratum Processum Ordinarium (annis 1845-1851), cui ad

diti sunt Rogatoriales Aquipendiensis, Taurinensis, Neapolitanus. Eventus 

eorum annorum, qui vitam internam turbaverunt Ordinis a Serva Dei con

diti, infeliciter ad Causam valuerunt, non autem ad auctum Instituti, quod 

in praesentia adest in variis mundi partibus octoginta circiter habens mo

nasteria, in tres societates constituta. 

Saeculo fere exacto, Sanctitas Sua Ioannes Paulus II concessit ut Causa 

iter suum iteraret. Die 26 mensis Aprilis anno 1985 decretum promulgatum 

est super auctoritate et vi Processuum qui sunt supra commemorati. Appa

rata Positione, disceptatum est ex normis an Mater Maria Magdalena ab 

Incarnatione virtutes coluisset sicut heroas addecet. Die 15 mensis Martii 

anno 1996, cum exitu prospero, actus est Consultorum Theologorum Con

gressus Peculiaris. Patres Cardinales porro et Episcopi, in Sessione Ordina

ria diei 16 mensis Ianuarii anno 2001, audita relatione Excellentissimi Do

mini Andreae Mariae Erba, Episcopi Veliterni-Signini et Causae Ponentis, 

professi sunt Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales 

iique adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
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Dei Mariae Magdalenae ab Incarnatione (in saec.: Catharinae Sordini), Fun

datricis Ordinis Adoratricum Perpetuarum SS. Sacramenti, in casu et ad ef

fectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. 93 S. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Caietani Errico, sacerdotis et fundato

ris Congregationis Missionariorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae (1791-1860) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Caietanus Errico natus est in oppido vulgo deno
minato Secondigliano, intra fines posito archidioecesis Neapolitanae, die 19 
mensis Octobris anno 1791. Sacerdos ordinatus, in loco ubi ortus est mini
sterio pastorali se dedidit atque pauperioribus assiduitati praebendae. Con
gregationem condidit Missionariorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae, quae 
in christianam doctrinam docendam incumberet inque missionum praedica
tionem ad populum. In eodem oppido Secondigliano est vita defunctus die 
29 mensis Octobris anno 1860, fama sanctitatis insignis. 

Die 4 mensis Octobris anno 1974 Summus Pontifex Paulus VI declara
vit Servum Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas coluisse. 

Causae Postulatio, eius beatificationis respectu, iudicio Congregationis de 

Causis Sanctorum miram permisit coniectam sanationem abdominis acuti 

ex ulcere duodeni perforato cum peritonite. Casus pertinet ad Salvatorem 

Caccioppoli, Stabiani, qui, iam aliquot annos ulcere duodeni laborans, die 9 

mensis Ianuarii anno 1952, necopinatis et diffusis abdominis doloribus cum 

sudoratione frigida affectus est. Duo medici arcessiti ad aegrotum visitan-
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dum, suaserunt ut ilico in valetudinarium deduceretur atque chirurgicam 
sectionem subiret, sed ille recusavit. 

Tempore postmeridiano eiusdem diei Salvator et eius uxor auxilium divi
num postulaverunt per intercessionem Servi Dei Caietani Errico. Ex improviso 
doloris symptomatologia regredi coepit ac brevi completa facta est sanatio. 

Coniectus mirus eventus est in Curia Neapolitana, anno 1999, per Inqui
sitionem dioecesanam consideratus, quae a Congregatione de Causis Sancto
rum probata est decreto die 10 mensis Decembris anno 1999 promulgato. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione die 30 mensis Martii anno 
2000 habita, una voce professum est sanationem celerrimam fuisse, perfec
tam, duraturam et ex scientia inexplicabilem. Die 3 secuti mensis Iulii Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum actus est atque die 9 mensis 
Ianuarii anno 2001 Sessio Ordinaria est facta Patrum Cardinalium et Epi
scoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Laurentio Chiarinelli, 
Episcopo Viterbiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardina
lium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus pa
trato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessio

nem Ven. Servi Dei Caietani Errico, Sacerdotis, Fundatoris Congregationis 

Missionariorum a SS. Cordibus Iesu et Mariae, videlicet de celérrima, perfecta 

ac duratura sanatione Salvatoris Caccioppoli ab "addome acuto da ulcera duo

denale perforata, con peritonite". 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. œ s . 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis ven. Servi Dei Pauli Manna, sacerdotis pontificii 

instituti pro Missionibus exteris (1872-1952) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Paulus Manna die 16 mensis Ianuarii anno 1872 

natus est Abellini, in Italia. Missionali studio illectus, Seminarium Missio

num Exterarum Mediolanensium ingressus est. Ordinatus sacerdos anno 

1894, missionarius in Birmaniam profectus est, sed aliquot post annos prop

ter infirmae valetudinis causam fuit ei in Italiam redeundum, ubi fautor 

fuit ampli motus pro Missionibus catholicis. Multos scripsit libros, plures 

condidit commentarios atque Pontificiam Consociationem Missionariam Cle

ri; Superior Generalis fuit Pontificii Instituti Missionum Exterarum 

(P.I.M.E.). Neapoli mortuus est die 15 mensis Septembris anno 1952, fama 

sanctitatis clarus. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est anno 1974. Summus 

Pontifex Ioannes Paulus II, die 18 mensis Februarii anno 1982, declaravit 

Servum Dei sicut heroas addecet virtutes théologales, cardinales iisque ad

nexas observavisse. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio Congregationi de Causis 

Sanctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem pro Patre Al

fio Vinci patratam, sacerdote Pontificii Instituti Missionum Exterarum, 

qui, mense Maio anno 1973, in valetudinario Sancti Iudae loci Fullerton in 

California, est orchectomiae subiectus ad magnum tumorem auferendum, 

cuius histológica inspectio diagnosim posuit de teratocarcinomate. Subse

quentibus diebus graves apparuerunt implicationes, quibus dolores abdomi

nis additi sunt atque distinctus icterus; quocirca die 11 mensis Iunii eodem 

anno laparotomia est facta, quae in luce posuit magnam metastasim hepa-

ticam (sarcoma spinocellulare), in lobo dextro iecoris sitam atque membris 

vicinioribus adhaerentem. Cum chimiotherapia vana fuisset, aegroti condi

cio in peius est versa et, quia massa hepática secari non poterat, prognosis 

infausta fuit quoad vitam ac e valetudinario dimissus est aeger die 8 secuti 

mensis Iulii. Interim Pater Vinci, eius fratres sodales et Oblatae Apostoli

cae, quae ei assidebant, divinum auxilium per intercessionem Servi Dei 

Pauli Manna coeperant invocare. Post aliquot precationis dies, mensis Iulii 
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die 17 anno 1973, ex improviso salutaris mutatio facta est: abdominis dolo
res defecerunt, aegrotus cibum resumpsit ac denuo ambulare incepit, icterus 
est regressus. 

Salutaris mutatio prosecuta est usque ad plenam sanationem, quae mira 
habita est; quapropter anno 1992 apud Curiam episcopalem Arausicanam in 
California instructa est Inquisitio dioecesana, quam additicia Inquisitio est 
secuta in eadem Curia celebrata anno 1994. Harum Inquisitionum auctori
tas et vis probata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum 
die 29 mensis Septembris anno 1995 promulgatum. Dicasterii Collegium Me
dicorum, die 9 mensis Martii anno 2000, una voce professum est sanatio
nem rapidissimam fuisse, completam, duraturam et pro scientia inexplicabi-
lem proque praesentibus medicorum cognitionibus. Die 27 mensis Octobris 
eiusdem anni Congressus Peculiaris actus est Consultorum Theologorum, et 
die 16 mensis Ianuarii anno 2001 Sessio Ordinaria est facta Patrum Cardi
nalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio 
Barbarito, Archiepiscopo titulari Florentinensi. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardi
nali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. 

Servi Dei Pauli Manna, Sacerdotis Pontificii Instituti Pro Missionibus Exteris, 

videlicet de rapidissima, completa ac duratura sanatione Patris Alf ii Vinci a "te-

ratocarcinoma del testicolo destro con presenza di metastasi epatica". 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. ffi S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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UTINENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Conceptae Bertoli, christifidelis laicae 

(1908-1956) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Quemadmodum communicatis Christi passionibus, gaudete, ut et in re
velatione gloriae eius gaudeatis exsultantes » (1 Pi 4, 13). 

Reapse per suae exsistentiae terrenae cursum Concepta Bertoli passioni
bus Christi cum gaudio communicavit, suos dolores offerendo pro bono Ec
clesiae et hominum salute. 

Serva Dei nata est in pago vernáculo sermone denominato Mereto di 
Tomba, in dioecesi atque Utinensi provincia sito, die 14 mensis Aprilis anno 
1908, a paupere et admodum religiosa familia. Nonnisi viginti mensium ae
tatem habens matrem amisit et de ea soror Maria curam adhibuit. Ludi 
primis tribus classibus frequentatis, domi et in agris incepit laborare. 

Bona puella erat, indole vivax, hilaris, ad oblectationem propensa, sed 
circulos non frequentabat ambiguos et periculosos. Sanctae Missae intererat 
atque sacris postmeridianis ac naviter opera paroecialia participabat. 

Anno 1923 nomen professa est in consociationem Iuventutis Actionis 
Catholicae, sed insequenti anno eam reliquit, nondum Domini consilio de se 
bene intellecto. Sexdecim annos nata, dum in ecclesiam se conferebat ad 
Missam diei Nativitatis Domini anno 1924, acerbo pedis dolore affecta est. 
Primis mensibus anni 1925 dolores etiam ad manus diffluxerunt. Post ina
nes curationis conatus, diagnosis facta est de malo insanabili et progredien
ti: id est, arthritide nervorum deformante polyarticulari rheumatica. 

Initio morbi Serva Dei satis negotii habuit in recipienda in se immobili
tate necessaria; postea tamen, parocho adiuvante domino Nicodemo Zanini, 
didicit gravem infirmitatem accipere christiana cum patientia, suos dolores 
suscipiens pro Ecclesia offerendos, pro sacerdotum sanctificatione proque 
peccatorum conversione. Ad Actionem Catholicam régressa, incepit aposto
latum explicare erga puellas, quae eam ibant visitatum, atque personas in 
quas incurrebat exiens in cisio. 

Anno 1935 eius condicio in deterius versa est: maxillae arte alligatae, 
non sinebant amplius eam Communionem accipere. Poterat solummodo se 
alere liquoribus, qui interfluebant inter hiatus dentium, nec amplius pote
rat caput movere, nec brachia, nec manus, nec crura. Die 19 mensis Iulii 
anno 1938, amicarum consilio, sacram Lapurdum peregrinationem partici
pavit: Virginem Mariam sanationem non postulavit, sed tantum gratiam ut 
quam optime acciperet suam condicionem ac Sanctam Communionem, 
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quamvis interclusione maxillarum esset impedita. Exaudita est. Lapurdi, 
sacerdos quidam Hostiae consecratae particulam introducere potuit per ri
mani inter dentes. Exinde, hac usa ratione, semper potuit Eucharistiam su
mere, summa cum sua consolatione. 

Anno 1941 in Tertium Ordinem Franciscanum intravit. Interea etiam 
visus et auditus coeperunt gradatim imminui. Anno 1948 patrem amisit, 
iam plus octoginta annos natum, et persona igitur orbata est, quae ad id 
tempus ei cum amore assederai. 

In Nativitate Domini anno 1949 est Missa celebrata in eius cubiculo, 
per quam Communionem accepit sicque voluit suas nuptias argénteas cum 
morbo commemorare. Anno 1951 Lauretum vecta est locum sacrum visita-
tura et, quamquam iam omnino caeca erat, videre potuit et basilicam de
scribere, sanctam domum atque Mariae Virginis imaginem. Malis confecta, 
exstincta est die 11 mensis Martii anno 1956, pie ultimis sacramentis acceptis. 

Serva Dei vitam suam ad veritates revelatas conformavit, se Domino 
committendo et cum fiducia donando; fidem aluit pietate eucharistica et er
ga Virginem Mariam necnon Sacrarum Litterarum meditatione, quas a visi
tatoribus sibi legendas curabat, una cum vitas sanctorum bonosque libros 
spiritales. Cotidie sanctum Rosarium recitabat eius mysteria contemplans, 
et saepe conclavis sui in valetudinario fenestras patere sinebat, ut se iunge-
ret orationibus quae in vicina paroecia dicebantur. Spe fortissima sustenta 
magis in dies cogitationes terrenas est aversata, bona aspiciens caelestia, 
pro certo habens tot subitis doloribus se dignius praeparatum iri ad aeter
num praemium. Divinae misericordiae conscia, visitantibus iniciebat ma
gnam fiduciam bonitatis Domini. Dei caritate mota est ad suas molestias 
offerendas tamquam argumentum dilectionis in eum et in expiationem pec
catorum ab humano genere commissorum atque pro missionibus. Laetanter 
excipiebat quotquot illam invisebant iisque gaudium iniciebat et serenita
tem. Eventus ei cordi erant, qui circa fiebant et, pro variis condicionibus, 
precabatur ac proprias aegritudines offerebat, sciens hoc modo posse se 
mundi redemptionem communicare. Dilexit etiam eos, a quibus affligeba-
tur, numquam lamentans nec umquam neglegentias et incurias commemo-
rabat, quibus afflictabatur. Aeque et sapienter personas et res iudicabat 
omniaque et omnes in lumine Dei videre sciebat. Hae facultates suaserunt 
multis, qui illam invisebant, ut sibi illam consiliatricem eligerent. Alacriter 
divina mandata servabat et leges Ecclesiae atque exoptabat omnes Deum 
colere et vereri apte et commode. Semper iusta fuit etiam erga proximos, 
ac magnanimitate excusabat eos, a quibus non optime tractabatur. Certe 
heroica est habenda fortitudo, cuius specimen dedit in toleranda supernatu
rali cum serenitate et Franciscana laetitia gravi cruce morbi, qui ei corpus 
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deformaverat. Non solum laeta accepit privationes innumerabiles quae ei 
subeundae fuerunt ob corporis condiciones, verum eis addidit castigationes 
atque iacturas voluntarias. Semper sibi animique inclinationibus moderata est.